
Autorità d'Ambito A.T.O. n° 3 - MESSINA
Servizio Idrico Integrato

SEGRETERIA TECNICO OPERATIVA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N° 55 del 25/03/2011

OGGETTO: Applicazione art. 20 C.C.N.L. del 01.08.2002 - Dott. Palana Vincenzo - Procedure per la
costituzione società in ho use. Periodo Marzo 2011.

IL DIRIGENTE RESPONSABILE DELLA S.T.O.

VISTO il vigente Ordinamento EE.LL. in Sicilia

VISTO l'art. 4 del Regolamento di Organizzazione e funzionamento della S.T.O. dell'A.T.O.3 S.I.I. di
MESSINA, conferisce al Dirigente Responsabile della stessa Segreteria, piena autonomia
amministrativa, tecnica e contabile -finanziaria , nonché i poteri e le discrezionalità necessari per
l'esercizio delle funzioni proprie della S.T.O. ed in piena autonomia, lo svolgimento delle attività
gestionali connesse;

VISTA la determinazione dirigenziale n. 186 del 29/12/2010, con la quale è stata assegnata al
dipendente Dott. Vincenzo Palana la responsabilità del progetto relativo all'avvio delle procedure per la
costituzione della Società in House Providing, da effettuarsi dal 27.12.2010 al 31.03.2011, in base
all'art. 20 C.C.N.L. del 01/08/2002, stabilendo un compenso complessivo di € 3.142,00 al lordo delle
ritenute di legge a valere sulla parte variabile del Fondo risorse decentrate anno 2010;

VISTO che con la citata determinazione dirigenziale è stato, altresì, stabilito che la liquidazione del
progetto avverrà in tre ratei di pari importo di cui una scadente il 31 gennaio 2011, l'altra il 28 febbraio
2011 e l'ultima il 31 marzo 2011 a seguito di presentazione di relazione sullo stato del progetto;

VISTA la relazione datata 25/03/2011 concernente le attività svolte dal dipendente sopra nominato in
ordine alla attuazione del progetto in oggetto;

RITENUTO pertanto, di dover procedere per il mese di Marzo 2011 alla corresponsione a favore del
dipendente sopra nominato dell'importo di € 1.047,33, al lordo delle ritenute dovute per legge;

TENUTO CONTO che il dipendente in oggetto è assegnato a questa S.T.O. in posizione di comando dal
Comune di Messina;

98122 Messina - Via S. Paolo - ex IAI tei 09O/3687811/webfax 199171300- fax 090/7761635 Chi ama la vita
www.atoacquemessina.it - [3 infoweb@atoacquemessina.it Non spreca l'acqua



VALUTATA l'opportunità di corrispondere il predetto compenso accreditando al Comune di Messina
la somma di € 1.301,88, di cui € 1.047,33, quale indennità lorda spettante al Dott. Palana Vincenzo da
inserire nella relativa busta paga del mese di Aprile p.v., ed € 254,55 quali oneri previdenziali e
assistenziali a carico del datore di lavoro (€ 249,27 quota CPDEL ed € 5,29 quota INAIL) da versare
agli enti previdenziali e assistenziali creditori nei termini di legge, come da prospetto dimostrativo
allegato al presente provvedimento;

CONSIDERATA altresì la necessità di provvedere alla suddetto accreditamento in tempo utile,
affinchè il Comune di Messina possa procedere alla corresponsione del predetto compenso a favore del
dipendente Dott. Palana Vincenzo nella busta paga del mese di Aprile p.v.;

TENUTO CONTO che sulla predetta indennità, in applicazione del criterio di cassa, giusta nota
n. 2877 del 9/12/2010 di questa Segreteria, occorre calcolare l'I.R.A.P. a carico di questo ente nella
misura dell'8,50%, pari ad un importo di € 89,02;

CONSIDERATO che il predetto importo di € 1.047,33 è stato già impegnato al Titolo I, intervento
cod. 1010801 v.e. 20, capitolo 8/00 (corrispondente, nella precedente classificazione del bilancio di
previsione, al Titolo I, Categoria II, Codice 102.030, capitolo 8), prenotazione di impegno n. 151/2010,
del Bilancio di competenza dell'esercizio 2010 e che gli oneri previdenziali e assistenziali a carico
della S.T.O. di € 254,55 sono stati impegnati sul titolo 1, intervento cod. 1010801, cap. 7/00,
prenotazione n. 197/2010 del bilancio di competenza es. 2010;

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.;

VISTA la L.R. n. 48/1991 e s.m.i.;

DETERMINA
Per i motivi sopra rappresentati:

SUB IMPEGNARE:

• l'importo di € 1.047,33, imputando lo stesso alla gestione in conto residui, sul titolo I,
intervento cod. 1010801 v.e. 20, capitolo 8/00 (corrispondente, nella precedente classificazione
del bilancio di previsione, al Titolo I, Categoria II, Codice 102.030, capitolo 8), prenotazione di
impegno n. 151/2010, del Bilancio di competenza dell'esercizio 2010;

• l'importo di € 254,55, di cui € 249,26 quale quota CPDEL ed € 5,29 quale quota INAIL a carico
dell'ente datoriale, imputando lo stesso alla gestione in e/residui sul titolo I, intervento 1010801
v.e. 21, capitolo 7/00 (corrispondente, nella precedente classificazione del bilancio di previsione
al Titolo I, Categoria II, codice 102.020, capitolo 7), prenotazione n. 197/2010, del bilancio di
previsione dell'esercizio 2010;

• l'importo di € 89,02, quale I.R.A.P. dovuta da questa S.T.O. sul compenso in oggetto, con
imputazione dello stesso sul titolo I, intervento 1010801 v.e. 21, capitolo 7/00 (corrispondente,
nella precedente classificazione del bilancio di previsione al Titolo I, Categoria II, codice
102.020, capitolo 7), prenotazione n. 197/2010, del bilancio di previsione dell'esercizio 2010,
stabilendo che la predetta somma dovrà essere versata entro il 16 Aprile p.v. a mezzo modello
F24EP;

98122 Messina - Via S. Paolo - ex IAI tei 090/3687811/webfax 199171300- fax 090/7761635 Chi ama la vita
-.»«^r...»m»QQin;t.it - M infoweb@atoacquemessina.it Non spreca l'acqua



LIQUIDARE a favore del Comune di Messina il predetto importo di € 1.301,88, di cui € 1.047,33
quale compenso al lordo delle ritenute di legge spettante al Dott. Palana Vincenzo per il mese di Marzo
2011 in relazione al progetto obiettivo in oggetto, giusta determinazione dirigenziale n. 186 del
29/12/2010 che trovasi allegata alla determinazione dirigenziale n. 6 del 21/01/2011, da imputare alla
gestione in conto residui, sul titolo I, intervento cod. 1010801 v.e. 20, capitolo 8/00 (corrispondente,
nella precedente classificazione del bilancio di previsione, al Titolo I, Categoria II, Codice 102.030,
capitolo 8), prenotazione di impegno n. 151/2010, del Bilancio di competenza dell'esercizio 2010, ed €
254,55 per i relativi oneri previdenziali e assistenziali dovuti da questa S.T.O. da imputare alla gestione
in e/residui sul titolo I, intervento 1010801 v.e. 21, capitolo 7/00 (corrispondente, nella precedente
classificazione del bilancio di previsione al Titolo I, Categoria II, codice 102.020, capitolo 7),
prenotazione di impegno n. 197/2010, del bilancio di previsione dell'esercizio 2010;

AUTORIZZARE l'Area Economico Finanziaria a emettere a favore del Comune di Messina, C.F.
00080270838, mediante accredito sul conto corrente codice IBAN IT55X0200816526000300034781
allo stesso intestato presso Unicredit S.p.A., i seguenti mandati di pagamento:

- € 1.047,33 a titolo di compenso dovuto al Dott. Palana Vincenzo per il mese di Marzo 2011 sul
progetto obiettivo sopra indicato;

€ 254,55 a titolo di oneri previdenziali e assistenziali dovuti da questa S.T.O. sul compenso di che
trattasi;

TRASMETTERE copia della presente all'Albo della Provincia Regionale di Messina, per la
pubblicazione di rito.

Il Dirigente Respjwqf Wje della S.T.O.
\antalco

98122 Messina - Via S. Paolo - ex IAI tei 090/3687811/webfax 199171300- fax 090/7761635 Chi ama la vita
»*„,„,..„,„.««!„*.* - M infoweb@atoacquemessina.it Non spreca l'acqua



AUTORITÀ1 D'AMBITO - A.T.O. n° 3
Servizio idrico Integrato

Segreteria Tecnico Operativa

Repubblica Itolumo

PROSPETTO INDENNITÀ1 PER PROGETTO OBIETTIVO (RIF. D.D. N. 186/2010)
DIP. : PALANA VINCENZO

Perìodo: MARZO 2011 € 3.142,00

CPDEL
INAII

Totale ritenute a carico del datore di lavoro

Totale da rimborsare al Comune di Messina

3 € 1.047,33

I (a carico A TOME 3)

23,8
5
1

5,24
0,05

€ 249,26

€5,29
€ 254,55

|€1.301,88|

ILDIRIG LLA STO



A.T.O. n.3 - S.I.I. MESSINA

Attestato di copertura finanziaria ai sensi dell'art. 55 della Legge 142/90

Sub impegno n° 000151/2010 Su 03

Ditta fornitrice PALANA VINCENZO

Codice Meco. 101080120 lntervento:01 Voce Econ.20

Importo: €

Pari a Lire:

PEG:8 00

1.047,33

2.027.9?3

Esercizio 2011

La spesa di cui al presente atto, grava sui fondi già impegnati al n° 000151/2010 Sub 00
I con DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 186 del 29/12/2010

N° Prot. o

Data 25/03/2011

Importo impegno di massima: €

Pagamenti su impegno di massima: €

Tot. sub impegni compreso il presente: €

Disponibilità residua: €

In Euro:

3.142,00

0,00

3.141,99

0,01

In Lire:

6.083.760

O

6.083.740

19

Si attesta la copertura finanziaria ai sensi dell'art. 55 della Legge 142/90
dell'art. 13 L.R. 44/91

ree ;on L.R. 48/91 nonché ai si

Ila S.T.O.

7



A.T.O. n.3 - S.I.I. MESSINA

Attestato di copertura finanziaria ai sensi dell'art. 55 della Legge 142/90

Sub impegno n° 000197/2010 Su 05 Importo: € 254,55

Ditta tornitrice
Codice Mecc. 101080121 lntervento:01 Voce Econ.21

Pari a Lire:

PEG:7 00

492.877

Esercizio 2011

La spesa di cui al presente atto, grava sui fondi già impegnati al n° 000197/2010 Sub 00
i con SPESE CONTRATTUALI del

N" Prot. O

Data 25/03/2011

Importo impegno di massima: €

Pagamenti su impegno di massima: €

Tot. sub impegni compreso il presente: €

Disponibilità residua: €

In Euro:

27.195,34

0,00

3.629,85

23.565,49

In Lire:

52.657.520

O

7.028.369

45.629.151

Si attesta la copertura finanziaria ai sensi dell'art. 55 della Legge 142/90 recepita con L.R. 48/91 nonché ai s<
dell'ari. 13 L.R. 44/91

/ r.^'^ ~ o^ iv\
S.T.O.



A.T.O. n.3 - S.I.I. MESSINA

Attestato di copertura finanziaria ai sensi dell'ari. 55 della Legge 142/90

Sub impegno n° 000197/2010 Su 06 Importo: € 89,02

Ditta tornitrice
Codice Mecc. 101080121 Intervento: 01 Voce Econ.21

Pari a Lire:

PEG:7 00

172.366

Esercizio 2011

La spesa di cui al presente atto, grava sui fondi già impegnati al n° 000197/2010 Sub 00
con SPESE CONTRATTUALI del

N° Prot. o

Data 25/03/2011

Importo impegno di massima: €

Pagamenti su impegno di massima: €

Tot. sub impegni compreso il presente: €

Disponibilità residua: €

In Euro:

27.195,34

0,00

3.718,87

23.476,47

In Lire:

52.657.520 ,

O

7.200.736

45.456.784

Si attesta la copertura finanziaria ai sensi dell'art. 55 della Legge 142/90 recepita con L.R. 48/91 nonché ai si
dell'art. 13 L.R. 44/91 /

Ila S.T.O.


